

WIADOMOŚCI LOKALNE



Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

nr 10/91

październik 2006

ROK VI

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

Szukamy nowego
redaktora naczelnego

*Szczegóły
na drugiej stronie*

KŁĘKA

Bank uśmiechów

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kłęce otrzymały pieniądze od Fundacji Banku Zachodniego WBK „Bank Dziecięcych Uśmiechów”. Czek na 3.500 złotych do szkoły przywieźli przedstawiciele banku. Czytaj na 4 stronie.

DĘBNO

Pożegnanie lata

W przedostatnią sobotę września w Dębnie Stowarzyszenie Pomocy „Krag” zorganizowało tradycyjny piknik z okazji kończącego się lata. Strona 7.

Sala za unijne pieniądze



Nową salę gimnastyczną otwarto 8 września w Boguszynie. Inwestycja pochłonęła ponad 1,5 mln. zł. W ponad 70 % środki pochodziły z Unii Europejskiej. Nowy obiekt otwarto w pierwszym tygodniu roku szkolnego. Na uroczystość przybyły władze gminy, powiatu oraz kuratorium oświaty z Poznania. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali Teresa Weber, dyrektor szkoły w Boguszynie oraz wójt Aleksander Podemski. Relacja na 3 stronie.

Uwaga!!!

Już w grudniu ukaże się **bezpłatny kalendarz WL**, dołączony do naszej gazety.

Zapraszamy reklamodawców do umieszczania ogłoszeń na kalendarzu

Ilość miejsc ograniczona

W sprawie reklam prosimy kontaktować się z sekretariatem firmy Riwal tel (61) 28 66 024

Droga później i drożej

Remont drogi powiatowej Radlinie Dębno miał zakończyć się w połowie września jednak prace nadal trwają i nie widać ich końca. Gmina za to dołożyła powiatowi kolejne pieniądze na remont.

Remontowany odcinek drogi na długości 2,3 km w pierwszej wersji miał kosztować 300 tysięcy złotych. Z tej puli 200 tys. zł. pochodziło od starostwa powiatowego, pozostała część 100 tys. zł. finansowała gmina Nowe Miasto. Po rozstrzygnięciu przetargu okazało się że potrzebne jest jeszcze 80 tys. zł. Radni jednogłośnie po raz kolejny udzielili powiatowi dofinansowania.

Roboty rozpoczęły się 8 września, jak podaje starostwo mają zakończyć się 28 września jednak trudno będzie dotrzymać terminu. Prace remontowe polegają na naprawie nawierzchni drogi oraz jej poszerzeniu. Prace wykonuje firma Dro – Bud z Jarocina.



Kiedy droga powiatowa będzie w pełni przejezdna?

mt

Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej

ogłasza konkurs na stanowisko

Redaktora Naczelnego Wiadomości Lokalnych.

Oferty z CV, listem motywacyjnym, koncepcją pracy Redaktora Naczelnego oraz koncepcją rozwoju gazety należy składać w sekretariacie firmy Riwal, w Nowym Mieście przy ul. Śremskiej 1.

Ogłoszenie konkursu związane jest ze zmianą miejsca zatrudnienia przez dotychczasowego redaktora naczelnego.

Ponadto redakcja WL poszukuje młodych osób, które chciałby spróbować swoich sił w zawodzie dziennikarza.

Propozycje tekstów prosimy przysyłać mailem: lokalne@interia.pl lub dostarczyć do biblioteki gminnej w Nowym Mieście

Sala za unijne pieniądze

Nową salę gimnastyczną otwarto 8 września w Boguszynie. Inwestycja pochłonęła ponad 1,5 mln. zł. W ponad 70 % środki pochodziły z Unii Europejskiej.

Nowy obiekt otwarto w pierwszym tygodniu roku szkolnego. Na uroczystość przybyły władze gminy, powiatu oraz kuratorium oświaty z Poznania. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali Teresa Weber, dyrektor szkoły w Boguszynie oraz wójt Aleksander Podemski.

W swoim wystąpieniu wójt podkreślił, że dzięki unijnym pieniądзом można było tą inwestycję zrealizować. Szczególne wyrazy podziękowania wójt wyraził dla trzech kobiet: pani dyrektor szkoły, pani dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Marioli Bąk oraz sekretarz gminy Gabrieli Kosmałi, dzięki którym cała inwestycja przebiegła tak sprawnie.

Nową salę poświęcił proboszcz kolnickiej parafii



wyremontowano cały budynek szkoły (z gminnego bu-

dynek). Całkowity koszt budowy sali wyniósł 1.533.156,42 zł z czego 1.109.260,40 zł pochodziło z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyj-

dziła z budżetu państwa.

Całą inwestycję wykonało konsorcjum trzech firm z naszej gminy w skład którego weszły: Zakład Remontowo-Usługowy Rafal i Iwona Idziaszek, Zakład Instalator-



ksiądz Ryszard Fabisz. Całą uroczystość uświetniły występy dzieci. Zapalono tradycyjny znicz olimpijski. Pierwszego gola próbował wbić Aleksander Podemski ale uczeń szkoły nie dał się zaszkodzić.

Przy okazji budowy sali

dżetu wydano na ten cel ponad 180 tys. zł.). Zmodernizowano kotłownię, wyremontowano klasy, pokój nauczycielski, gabinet dyrektora, świetlicę szkolną, we wszystkich pomieszczeniach wymieniono drzwi oraz wybudowano plac zabaw.



nego Rozwoju Regionalnego. Gmina wydała 275.994,64 zł. pozostała część 147.901,38 zł pocho-

stwa Elektrycznego Zenon Wojciechowski i Techplant Sp. z o.o.

mf

Bank uśmiechów

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kłęce otrzymały pieniądze od Fundacji Banku Zachodniego WBK „Bank Dziecięcych Uśmiechów”. Czek na 3.500 złotych do szkoły przywieźli przedstawiciele banku.

Do szkoły zawitali: dyrektor Średzkiego oddziału banku Paweł Tomczak, asystent bankowy Krzysztof Sadyś oraz przedstawicielka fundacji Izabella Krzywośadzka – Pajdak. Gości po szkole wprowadziła dyrektor Róża Doreffer – Jambor. Oficjalne przekazanie czeku odbyło się na holu szkoły. Dzieci dla swoich darczyńców przygotowały program artystyczny, po którym każdy z gości otrzymał kwiaty. W imieniu dzieci za wsparcie i pomoc podziękowała pani dyrektor.

Pieniądze zostaną przekazane na wyprawki szkolne dla najbardziej potrzebujących dzieci, jak zapewnia Róża Doreffer – Jambor każda złotówka zostanie dobrze zużytkowana.



mt Dzieci odebrały symboliczny czek na trzy i pół tysiąca złotych

TRZECIOKLASISTA POZNAJE NAJBLIŻSZĄ OKOLICĘ

Uczniowie Klasy III b z Kłęki oraz wychowawczyni Urszula Patelka spotkali się w czerwcu w Bibliotece Publicznej w Nowym Mieście, aby podsumować kilkumiesięczną pracę nad projektem o tematyce regionalnej. Tym razem poznawali kolejne miejscowości naszej gminy.

Pani Krystyna Muzolf – kierownik biblioteki – włączyła się chętnie w realizację tego tematu i przeprowadziła ciekawe zajęcia dla uczestników projektu.

Ta właśnie grupa uczniów już w ubiegłym

roku zapoznawała się z zasadami pracy metodą projektu. Od lutego do kwietnia razem z wychowawczynią uczestniczyła też w internetowym kursie, realizując temat „Poznaj swoją stolicę, trzecioklasisto”. Praca zakoń-

czyła się prezentacją grup w szkole i wycieczką klasową do Warszawy. Metoda bardzo podoba się dzieciom, lepiej motywuje do samodzielnej pracy i z pewnością daje lepsze efekty.

Z początkiem roku

szkolnego zapewniamy, że w Szkole Podstawowej w Kłęce kolejne roczniki będziemy zapoznawać z nowymi metodami pracy, aby nauka stawała się atrakcyjna.

Urszula Patelka

Sprawy samorządowe

Na XXXX Sesji Rady Gminy, która odbyła się 25 sierpnia zostały podjęte uchwały nr 287-296, tj. 10 kolejnych, które dotyczyły następujących spraw:

1. Powiatowi Średzkiemu udzielono zwiększenia o 365 zł. na 2006 r. na utrzymanie Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Środzie Wlkp. do kwoty 12533,00 zł.

2. Powiatowi Średzkiemu udzielono pomocy finansowej na remont drogi powiatowej nr 4049 Dębno - Radliniec o kwotę 80 tys. zł. do kwoty 180 tys. zł. z naszych środków, kwotę 200 tys. zł. na remont tej drogi wyda Powiat.

3. Zwiększono wydatki z gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o kwotę blisko 200 tys. zł. do kwoty 580.186 zł. W zwiększonej kwocie ponad 122 tys. zł. to środki na modernizację stacji uzdatniania wody w Wolicy Koziej, kwota 9 tys. zł. to środki zwiększające o roboty dodatkowe i nadzór inwestorski na kanalizacji sanitarna wraz z przepompownią ścieków w Boguszynie. Kwotę blisko 10 tys. zł. to środki na zakup krzewów i roślin ozdobnych na zagospodarowanie terenu przed szkołą w Boguszynie oraz usługi związane z tymi pracami. Ponad 8 tys. zł. to środki na wymianę sieci wodociągowej w Aleksandrowie.

4. W Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy na lata 2002 - 2009 dokonano właśnie zwiększenia kwoty o 59 tys. zł. na kanalizację Boguszyn, a kwotę 45.465 zł. z własnych środków zwiększamy wydatki na aranżację rynku w Nowym Mieście do kwoty blisko 290 tys. zł., zwiększono też wydatki o kwotę 22,5 tys. zł. na dokończenie prac przy śródlowiskowej

Sali gimnastycznej w Boguszynie.

5. W budżecie dochody się zwiększyły o kwotę ponad 310 tys. zł., a wydatki blisko 172 tys. zł. Budżet bilansuje się sumą ponad 22 mln zł.

6. Podjęto uchwałę określającą czas pracy w oświacie dla dyrektorów i zastępców - szczególnie w uchwale nr 292

7. Uchwała dotycząca wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez gminę w wysokości dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat.

- do 5 godzin - 40 zł. miesięcznie

- za 6 godzin - 45 zł. miesięcznie

- za 7 i więcej godzin - 50 zł. miesięcznie

Dla tzw. „zrówek” w szkołach minimum programowe 5 godzin bezpłatnie

8. Uchwalono Status Gminnego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Szkół.

9. Wyrażono zgodę na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego w drodze bezprzetargowej w Klęce o pow. 234 m², która znajduje się przy większej działce co poprawi jej właściwe zagospodarowanie.

10. Wyrażono zgodę w sprawie zamiany nieruchomości w Nowym Mieście o zbliżonych powierzchniach 2700 m² i 2861 m²

Kolejna XXXXI Sesja Rady Gminy, która odbyła się 28.09 podjęto 10 kolejnych uchwał, które dotyczyły:

1 i 2 dotyczyła dotacji celowej na kształcenie nauczycieli w 2007 r. w kwocie 12.533 zł. i dotacji na wspólną budowę Sali widowiskowo - sportowej w Nowym Mieście w kolejnych latach.

3. Zwiększono środki z GFO-SiGW o 977 zł. na zakup krze-

wów i roślin ozdobnych przy S.P. Boguszyn do kwoty 9.843 zł.

4. Dotyczyła zakresu i formy informacji o przebiegu wykonywania planu finansowego Instytucji Kultury, dla których Gmina jest organem założycielskim, za I półrocze każdego roku.

5. Dotyczyła szczegółowych zasad i trybu umorzenia wierzycielności jednostek organizacyjnych Gminy Nowe Miasto n. Wartą z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz udzielanie ulg w spłacie tych należności, a także określenia organów do tego uprawnionych

6. Zmieniono także budżet po stronie wpływów o wydatków ale w dalszym ciągu oscyluje w granicach 22.1 mln zł.

7 i 8. Dotyczyły, pierwsza w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata (30 lat) działki o pow. 2.2988 ha obszaru niezabudowanego w Nowym Mieście z przeznaczeniem na urządzenie przystani rzecznej, oraz sprzedania małej działki 12 m² w drodze bezprzetargowej w Nowym Mieście na poprawienie warunków jej zagospodarowania

9 i 10 związane są z ustaleniem zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Wsparcia - Środowiskowym Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Dębnie oraz uchwalenie Statusu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście (jednolitego)

Na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy 21 września, radni szczegółowo zapoznali się z wykonaniem budżetu za I półrocze z realizacją podatków i opłat lokalnych oraz realizacją budżetu w placówkach kulturalnych, oświatowych i

opieki społecznej. Z analizy tych materiałów wynika, że budżet za I półrocze 2006 r. po stronie dochodów wykonano w 49,76% założonego planu, tj. 9.341.657,90 zł a wydatki w kwocie 10.295.843,44 zł. tj. 46,77% założonego planu.

Analizując poszczególne wpływy oraz wydatki stwierdzono, że gospodarka finansowa prowadzona była zgodnie z założeniami przyjętymi przez Radę Gminy, a wykonana przez Urząd Gminy. Także załogiści w podatkach porównując je z analogicznym okresem roku ubiegłego zmalały o kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Gmina na 30.06.2006 r. nie posiadała żadnych zobowiązań wymaganych.

Na lokatach terminowych Gmina miała ulokowane środki budżetu w wysokości 2.238 mln zł. Jednostki budżetowe jak biblioteka gminna, gminny ośrodek kulturalny i gminny zespół ekonomiczno - administracyjny szkół oraz ośrodek pomocy społecznej także złożyły sprawozdanie ze swojej działalności finansowej i stwierdzono, że nie ma żadnych zastrzeżeń do realizacji, bowiem prawidłowo rozkładają się wydatki jak i wpływy zaplanowane w tych jednostkach.

Oczywiście w wolnych głosach i wnioskach tak na komisjach jak i sesjach - radni i sołtysi zgłaszają wiele spraw i problemów, które należy lub należałoby realizować lub zrealizować na dzisiaj, niektóre na wczoraj, a niektóre, które dawno powinny być zrealizowane lub dopiero będą realizowane.

Przewodniczący
Rady Gminy
Cz.Jarecki

Zapraszamy do wędrowki!

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego pełni zapału do pracy i... zabawy ruszyli także harcerze i wędrownicy. Jak co roku chcemy przyjąć do drużyn nowych, młodych ludzi gotowych do przygody trwającej całe życie. Przed nami także wiele planów dotyczących naszej najbliższej przyszłości.

Od kilku lat w Nowym Mieście znów są harcerze. Ich liczba nie jest już tak duża jak kiedyś. Jaki jest tego powód? Trudno odgadnąć. Jest to zjawisko występujące tylko u nas, tak jest w całej Polsce. Dlatego ZHIP jest uznawany za coś elitarnego, nie jest już organizacją masową. Sprawia to, że w naszych szeregach pojawiają się ludzie, którzy naprawdę wiedzą, po co tu są. Pozwala to prętnie działać, nie ma nieudomówień wszystko wydaje się jasne, a to, co robimy jest dla nas czymś wyjątkowym.

W Nowym Mieście działają dwie drużyny. Pierwsza z nich to drużyna harcerska „Nadwarcianie”. Była to pierwsza drużyna, która powstała po wielu latach. Po zmianach, przygotowaniach i próbach dziś składa się ona z uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. Drużyna liczy kilkanaście osób. Drużynowym jest Grzegorz Kasprzak. Zbiórki odbywają się w Zespole Szkół w Nowym Mieście raz w tygodniu popołudniami. Do drużyny mogą się przyłączyć wszyscy chętni z klas IV-VI szkoły podstawowej oraz I-III gimnazjum. Drużyna harcerska jest drugą w hierarchii po zuchach, a przed harcerzami starszymi i wędrownikami. W tej grupie wiekowej zbiórki odbywają się w formie zabawy, chociaż każdy harcerz umie w odpowiednim momencie poważnie się zachować.

Drugą drużyną jest drużyna wędrownicza „Promieniści”. Drużynową jest Monika Urbaniak, przybocznymi Weronika Konarkowska i To-



masz Styczyński, a opiekunem drużyny - Magdalena Floreczak. Drużyna ta działa od niedawna. Pomysł na to, by w Nowym Mieście pojawili się wędrownicy, zrodził się rok temu. Główną przyczyną tego był fakt, że grupa harcerzy, która wtedy działała w „Nadwarcianach”, osiągnęła wiek wędrowników, a osoby te nadal chciały aktywnie uczestniczyć w życiu harcerskim. Drużyna rozwija się na tyle, na ile to możliwe. Na swoim koncie może odnotować poważny sukces, jakim było zajęcie trzeciego miejsca w propozycji programowej ZHP „Poznański Czerwiec '56” (przypominamy, że w projekcie wzięły udział drużyny z całej Wielkopolski).

Wędrownikiem może zostać każdy, kto ukończył 15 lat. Wędrownicy działają w niekonwencjonalny sposób. Zbiórki wyglądają tu nieco inaczej. Wędrownictwo to samowychowanie do czynu przez czyn. Kodeks wędrowniczy mówi o tym, że:

„Bycie wędrownikiem to nie mała sztuka, a dostępna tylko dla tych, którzy posiadają prawdziwie harcerską posta-

wę. Wędrownikowi nie wystarcza znajomość miejsca zamieszkania, wędrownika ciekawi świat, wędrownik, patrząc w swą przyszłość, pragnie odnaleźć własną ścieżkę.

Wędrowanie to znacznie więcej niż przemierzanie kilometrów czy wytrwałość fizyczna. To sztuka wchłaniania życia, które nas otacza, to oczy i uszy otwarte, to tajemnica współodczuwania przyrody i człowieka. Wędrowką nie będzie przyspieszony tupot nóg, nadmiar krzykliwego humoru, lecz właśnie spokój wśród ciszy lasu, skupienie wobec wschodów czy zachodów słońca. To wyczuwanie wędrownik łatwo odszu-

kuje w sobie.

Wędrownik - jest zawsze gotów nieść pomoc. Wędrownik - jest przyjacielem całego świata. Wędrownika ciągnie siła nieprzeparta w dół na coraz to nowe, nieznanne szlaki, nie pozwala zastępną mu w wygodnym, osiadłym życiu, toczącym się zbyt wolno.

Wędrownik - spostrzeżga urok życia wszędzie, gdziekolwiek się znajdzie, gdyż

odkrywa to, czego inni w pozornej monotonii codziennych dni dopatrzeć się nie umieją. Wędrownik zna radość trudnych zwycięstw, urok przyrody, piękno samotnego zdobywania niewydeptanych ścieżek.

Wędrownik - stale wybiera się na wędrowki, wędruje w zimie, w lecie, na wsi, w mieście, tropi miejsca, gdzie może być pożyteczny. Drogę jego włóczęgi wyznaczają wartości zawarte w Prawie i Przrzeczeniu Harcerskim.”

W każdej drużynie obowiązują pewne zasady: służba - czyli czynna, pozytywna postawa wobec świata i drugiego człowieka, braterstwo - czyli przyjacielska i serdeczna postawa wobec innych, praca nad sobą czyli nieustanne kształtowanie i doskonalenie własnej osobowości. Jeżeli ktoś raz decyduje się na bycie harcerzem, tkwi to w nim całe życie. Nie możemy, nie chcemy nikogo zmuszać do dołączenia do nas. My tylko zachęcamy. By jednak przekonać się, jak to jest być harcerzem, warto spróbować samemu. Należy także pamiętać, że działanie w drużynie to nie tylko biwaki, rajdy i obozy (choć tego nie brakuje), ale przede wszystkim to służba, praca nad sobą oraz szukanie swojego miejsca w społeczeństwie. Harcerstwo to coś niepowtarzalnego, dlatego czekamy...

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Magdaleną Floreczak, Moniką Urbaniak, Grzegorzem Kasprzakiem lub Tomaszem Styczyńskim.

M.U.

Otwarcie WTZ w Chromcu w listopadzie

Właśnie rozpoczyna się remont starego budynku po szkole w Chromcu, który powinien zakończyć się na końcu października. Na 15 listopada zaplanowano uroczyste otwarcie Warsztatów Terapii Zajęciowej.

WTZ będą miały swoją siedzibę w byłych budynkach szkoły w Chromcu. Od 1 września przestała istnieć filia szkoły z Boguszyńska. Radni postanowili że w budynkach po szkole funkcjonować będą właśnie Warsztaty Terapii Zajęciowej. Uroczyste przekazanie kluczy nastąpiło podczas otwarcia nowej Sali w Boguszyńsku.

W tej chwili w Chromcu trwają prace remontowe. Przetarg na roboty wygrał Zakład Remontowo – Budowlany Mariana



Bernadeta Staszak podczas przekazania kluczy do WTZ w Chromcu

Janickiego z Cielicy. Całość kosztować będzie 113.534,33 zł. prace mają zakończyć się 27 października.

Na 15 listopada zaplanowano uroczyste otwarcie. W codziennych zajęciach w Chromcu uczestniczyć będzie 25 osób z czego 15 z gminy Nowe Miasto i Krzykosy. Łącznie z zajęć Warsztatów Terapii Zajęciowej w Środzie Wielkopolskiej i Chromcu będzie korzystać 50 osób.

mt

Pożegnanie lata

W przedostatnią sobotę września w Dębnie Stowarzyszenie Pomocy „Krań” zorganizowało tradycyjny piknik z okazji końżącego się lata.

Do Dębna zawitały władze samorządowe oraz zaproszeni goście z całego powiatu. Jak zwykle na imprezie bawiło się kilkaset osób. Ludzie przyjechali między innymi ze Środy Wielkopolskiej, Kostrzyna, Wrześni i Zaniemska.

Czas umilała wszystkim przybyłym, swoimi występami kapela ludowa „Tołstoki”. Każdy mógł skosztować darmowej grochówki, która podobno jest już znana w całym województwie. Kto nie przepadał za zupą mógł się posilić w kawiarence lub przy grillu. Po jedzeniu można było spalić kalorie tańcząc w rytmach letnich przebojów. Dla najmłodszych był dmu-



chany zamek a starsi wycężali wzrok strzelając z wiatrówki.

Wieczorem rozpalono ognisko a całość jak co roku za-

kończyła zabawa tańeczna.

mt

Chocicza naprawia Chodniki

Sołectwo Chocicza korzystając z pracowników interwencyjnych remontuje chodniki. Do tej pory zmieniono płytki łącznie na odcinku ponad 300 metrów.

Po zdjęciu starych polamanych płytek podłoże ubija się zagęszczarką i kładzie się nowe. Jednocześnie poszerza się istniejące chodniki o 40 cm. Płytki rada sołecka odzyskała i zgromadziła podczas budowy nowych chodników przy ulicach: Krzywińskiego, Ogrodowej i Krótkiej i chodników przy drogach powiatowych. Do tej pory położono chodnik przez plac zabaw od ulicy Składowej do Dworcowej. Przełożono również chodnik przy części ulicy Śremskiej. Przeniesiono krawężniki i ułożono płytki przy figurze przy zjeździe z ulicy Śremskiej na Parkową. Wykonano także bezpieczne zejście z pasów na plac zabaw na oś. 40-lecia. Jeśli pogoda dopisze przełożony zostanie chodnik od torów kolejowych do ulicy



Wierzbowej w Utracie. Prace na tym odcinku będą bardzo trudne, ponieważ

chodnik należy podnieść powyżej jezdni, żeby woda deszczowa mogła trafić do

studzienek odprowadzających.

W.P.

Sołtys z okładki

We wrześniowym numerze Gazety Sołeckiej na okładce znalazł się Wincenty Pawełczyk, honor tego dostąpił jako Sołtys Roku 2005.

Sołtysowi Chociczy w ostatnim numerze poświęcono aż 4 strony. Opisane są na nich osiągnięcia sołectwa za kadencji Pawełczyka, nowe drogi, chodniki czy place zabaw. Wspomniana jest świetna myśl organizatorska sołtysa oraz zaangażowanie w sprawy społeczności lokalnej.

Gazeta wspomina nagrody zdobyte przez sołtysa: „Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej”, „Śre-

dzianina roku 2005”. Wskazuje także na funkcje pełnione przez włodarza Chociczy: prezes Powiatowego Stowarzyszenia Sołtysów, członek zarządu Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego, sekretarz SSWW, przewodniczący komisji rewizyjnej Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, radny powiatu oraz przewodniczący rady powiatu.

mf



ROZWÓJ PRZESTRZENNY I ARCHITEKTURA NOWEGO MIASTA NAD WARTĄ

Część IV

cd. z poprzedniego numeru.

Świetnie ten kierunek przekształceń prezentuje narożny budynek dawniej oberży Rumpelta. Pierwotnie był to okazały, dwukondygnacyjny gmach, z jednej strony elewacja miała 5 osi, z drugiej 3, a w ściętym narożniku umieszczono jeszcze jedną oś. Wejście znajdowało się w dłuższej elewacji z boku. Parter miał wyraźnie uprzywilejowany charakter – okna były tutaj większe, bardziej okazałe, prostokątne, ujęte w wyprofilowane obramienia i podokienniki. Wyraźnie widać iż ta kondygnacja była boniowana. Od górnego piętra oddziela ją płaski gzyms. Elewacja na piętrze była gładka, okna były mniejsze, prostokątne, również ujęte w wyprofilowane obramienia z podokiennikami. Całość zamykał dość mocnym poziomym akcentem wyprofilowany gzyms. Budynek był typowym przykładem budownictwa hotelowego o długich elewacjach, z dominującymi podziałami horyzontalnymi. Współczesny wygląd stojącego tu budynku jest tak odległym echem pierwotnego założenia iż w pierwszej chwili mamy wątpliwości czy to ten sam budynek.

Znacznie łaskawiej los obeszł się z budynkiem sklepu umieszczonym na rogu ul. Poznańskiej i Rynku. Bryła nie uległa żadnym zmianom. Budynek był dwukondygnacyjny na podpiwniczeniu, usytuowany narożnie, ze ściętym narożnikiem zwieńczony wysokim dachem krytym dachówką. Z jednej strony elewacja była 4 osiowa, z drugiej 8 – osiowa, w ściętym narożniku znajdowała się również jedna oś – miał on reprezentacyjny charakter dzięki



Róg ulic Kościelnej i Polnej – budynek oberży prowadzonej przez A. Rumpelta, a po nim Elzy Adolphowej. Fragment pocztówki sprzed 1899 roku. Reprodukcja ze zbiorów Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto.

dużemu balkonowi. Parter był boniowany, a w skrajnej osi od strony Rynku znajdowała się szeroka brama zamknięta u góry łukiem odcinkowym. Piętro, także boniowane miało wyraźnie mieszkalny charakter. Świadczy o tym regularnie rozmieszczony rząd dużych okien ujętych w wyprofilowane obramienia i drzwi balkonowe.

Reprezentacyjną, a zarazem jedyną główną ulicą miasta była ulica Poznańska. Przy niej zlokalizowano najważniejsze budynki: hotel Engelmana (dzisiejszy sklep i dom pani Waszyńskiej), gospodę (dzisiejsza restauracja Laskówka), aptekę, kościół ewangelicki wraz z pastorówką. W pobliżu kościoła katolickiego na początku XIX wieku powstała plebania, dzisiaj nazywana „starą plebanią”.

Sporo historycznych elementów zachował także budynek dawnego hotelu Engelmana. Niestety na pocztówce z 1912 roku widzimy go tylko fragmentarycznie, przysłoniętego drzewami. Była to budowla dwukondygnacyjna, 6 – osiowa. Z prawej strony skrajna oś została podkreślona podniesioną ku górze

ścianą attykową ozdobioną prostokątnymi płycinami i nieznacznie wysuniętą przed lico ściany. Umieszczono w niej szeroką bramę. Analogicznie oś z lewej strony również została wysunięta do przodu, ale pozbawiona attyki a zamiast bramy umieszczono tutaj bliźniacze prostokątne okna. Pośrodku znajduje się wejście. Oś budynku na piętrze podkreśla ozdobnie potraktowane okno umieszczone między wysokimi, smukłymi pilastrami w typie toskańskich, na których wspiera się prosty odcinek gzymsu. Całą bryłę zamyka od góry identyczny gzyms. Pierwotnie parter był boniowany, a pod oknami znajdowały się profilowane płyciny.

Podobnie bogaty wystrój architektoniczny zachował budynek apteki. Jest to budowla narożna o zróżnicowanej bryle. Dwie osie zewnętrzne są parterowe, a część środkowa – piętrowa, ze ściętym narożnikiem, opracowana została szczególnie okazałe. Okna parteru są duże, prostokątne, ujęte w wyprofilowane obramienia, pod każdym znajdują się prostokątne płyciny a u góry gzyms na konsolkach. W części środkowej okna są przysu-

nięte do siebie i zwieńczone wspólnym gzymsiem – podobny gzyms znajduje się nad szerokim wejściem usytuowanym w narożniku. Narożniki pietra ozdabiają słupy w rodzaju nadwieszonych pinakli zwieńczone wazami. Pomiedzy nimi posadowiono na gzymsie podokiennym prostokątne okna w układzie analogicznym do parteru. Pomiedzy oknami wprowadzono dodatkowy podział wertykalny za pomocą pilastrów w typie toskańskich. Ponad nimi znajduje się belkowanie. Nad nim umieszczono pomiędzy „pinaklami” masywną ścianą attykową ozdobioną prostokątnymi płycinami – w narożniku, nad attyką wysuwa się lukowato wygięte zwieńczenie. Budynek został umiejętnie odnowiony, a zróżnicowana kolorystyka podkreśla bogactwo architektonicznych detali.

Najbardziej historycznym budynkiem jest budynek dzisiejszego przedszkola stojący prawdopodobnie na fundamentach dworu Grabskich. W XIX wieku w budynku tym znajdowała się pastorówka. Jest to budowla parterowa, na wysokim podpiwniczeniu, nakryta dwuspadowym dachem.

Kościół ewangelicki ufundowany został przez H. Kennemanna, właściciela majątku Kłęka. Poświęcenie świątyni odbyło się 28 maja 1879 roku. Był to kościół neogotycki wybudowany z czerwonej, mocno wypalanej cegły. Plan kościoła wykonał mistrz murarski Reich z Pleszewa, a drewniane wyposażenie miejscowy rzemieślnik Wilhelm Eiling. W latach 70-tych XX wieku kościół został przebudowany na Dom Kultury.

**Dr Iwona Barańska,
dr Adriana Ciesielska**



* W nocy 28 – 29 sierpnia w Aleksandrowie nieznanymi sprawcami dokonano włamania do sklepu spożywczo – przemysłowego skąd skradli papierosy oraz wiele innych artykułów przemysłowych na łączną kwotę 2 500zł na szkodę właściciela sklepu. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Posterunek Policji w Nowym Mieście.

* 20 sierpnia około godziny 20:30 w Wolicy Nowej kierujący Seatem Toledo wykonując nieprawidłowy manewr wymijania doprowadził do zderzenia z Nissanem Sunny. Kierujący okazali się trzeźwi. Nie odnieśli żadnych obrażeń ciała.

* 21 sierpnia około godziny 12:30 w Kłęce na drodze nr 11 kierujący samochodem dostawczym Renault Traffic podczas manewru wyprzedzania zderzył się czołowo z prawidłowo jadącym Fordem Focus. W wyniku zdarzenia kierujący Fordem i pasażer, 9-letnie dziecko, zostali przewiezieni do szpitala w Poznaniu. Sprawca jak i poszkodowany byli trzeźwi.

* Tego samego dnia około godziny 15:35 w Skoraczewie kierujący Fiatem 126p wymusił pierwszeństwo przejazdu kierującemu Peugeot 106 w wyniku czego doszło do zderzenia i uszkodzenia pojazdów. Sprawcę ukarano mandatem karnym w wysokości 500 zł. Kierujący byli trzeźwi.

* 3 września Funkcjonariusze Posterunku Policji w Nowym Mieście zatrzymali sprawców kradzieży roweru górskiego. Kradzież miała miejsce w Komorzy przed hurtownią odzieżową. Odzyskany rower przekazano właścicielce. Sprawca poniesie konsekwencje w Sądzie Rejonowym w Środzie Wlkp.

* 9 września około godziny 11:15 w Boguszynie kierujący Polonezem potrafił rowerzystkę, która nagle wtargnęła nagle na jezdnię. Poszkodowaną odwieziono do szpitala w Środzie Wlkp. Kierujący samochodem okazał się trzeźwy.

* 16 września około godziny 21:30 w Wolicy Pustej na drodze nr 11 kierujący Oplem Astra potrafił pieszego. U pieszego po przeprowadzonych badaniach stanu trzeźwości stwierdzono 2,4 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Rowerzysta z lekkimi obrażeniami ciała przewieziono do szpitala w Środzie Wlkp.

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

ZGONY

ZYGMUNT RYBKA RADLINIEC
RYSZARD GRUCHALSKI CHOCICZA
BRONISŁAWA NOWAK DĘBNO
TERESA WALKIEWICZ NOWE MIASTO

ŚLUBY

PAWEŁ WALKOWIAK ALEKSANDRÓW
TATIANA KUBIAK KOLNICZKI

SŁAWOMIR KOŹMA PIĘCZKOWO
ELŻBIETA SKIBIŃSKA MICHAŁÓW

BOGUMIŁ KOWALCZYK STRAMNICE
DARIA GUSZCZAK ALEKSANDRÓW

KRYSTIAN RAJMAN KŁĘKA
EMILIA WITCZAK KŁĘKA

Ogłoszenia

*Sprzedam Citroena Xantię 2.0, 16V, 1993/94 + gaz,
granat, bogate wyposażenia, stan dobry.
Tel. 0-600 730 007.*

*Sprzedam suknię ślubną, biała z srebrnymi haftami
+ dodatki, r. 38, tel. 0-662 083 710.*

*Nowo otwarty Zakład Krawiecki „OLGA” w
Boguszynie, ul. Słoneczna 13. Szycie na miarę.
Tel. (061) 287 – 53 – 02.*

Kupon na bezpłatne ogłoszenie

**WIADOMOŚCI
LOKALNE**

Treść ogłoszenia: _____

Wycieczka w góry

Na trzydniową wycieczkę w góry wyjechali strażacy z Klęki wraz z swoimi rodzinami. Wycieczkowicze zwiedzili między innymi Kraków, Częstochowę czy Oświęcim.

Wyprawa rozpoczęła się we wczesny piątkowy rano siedemnastego września. Na początku wycieczka zatrzymała się w Częstochowie. Tam można było zobaczyć klasztor Paulinów oraz spojrzeć na panoramę miasta z kościelnej wieży. Około południa rozpoczęło się zwiedzanie Krakowa. Na wielu to miasto zrobiło wielkie wrażenie. Ogromny Wawel czy pełne kupców sukiennice robią wrażenie. Szczęśliwcom udało się sfotografować fi-

nalistki Miss World, którego finał właśnie odbywa się w Polsce. Po drodze z Krakowa podróżnicy zawitali do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. Późnym wieczorem wycieczka dotarła do Rychwału gdzie był nocleg u ojców franciszkanów. W zakonie franciszkanów w Rychwałdzkie mieszka o. Grzegorz który słynie z zielolecznictwa i który jest dobrym znajomym strażaków z Klęki.

Drugi dzień to wy-



prawa do górskiej stolicy Polski Zakopanego. Można było wjechać wyciągiem na Gubałówkę oraz pospacerować po „Krupówkach”. Wieczorem po powrocie do Rychwału odbyło się wspólne ognisko razem z pieczeniem kielbasek i innymi atrakcjami.

Trzeciego dnia w drodze powrotnej do domu wycieczka zatrzymała się w Wadowicach, mieście w którym urodził

się Papież – Polak. Wszystkim bardzo smakowały papieskie kremówki. Chwilę zadumy wywołało we wszystkich zwiedzanie obozów koncentracyjnych w Oświęcimiu i Brzezince.

Późnym wieczorem wszyscy w dobrych humorach wrócili do domów. Na Przyszły rok planowana jest już wycieczka do Pragi.

mt

ZJAZD ABSOLWENTÓW JUŻ WKRÓTCE...

14 października w szkole w Nowym Mieście odbędzie się zjazd absolwentów. Związany jest on z obchodami 40-lecia nowomiejskiej szkoły. W tym samym dniu będzie miało miejsce uroczyste otwarcie nowego budynku dydaktycznego.

Będzie to wielkie święto dla całej naszej społeczności lokalnej, dlatego nie może zabraknąć nikogo z nas. Do udziału w całodziennej uroczystości zapraszamy wszystkich zainteresowanych: uczniów, rodziców, absolwentów i całą społeczność lokalną.

Uroczystość rozpocznie się Mszą św. o godzinie 10.00 w Kościele p.w. Św. Trójcy w Nowym Mieście n. Wartą. Nabożeństwo poprowadzi ksiądz biskup Marek Jędraszewski. W trakcie mszy usłyszeć będzie można chór kościelny „Domino Canteamus”.

Po mszy uczestnicy udadzą się do szkoły, gdzie będzie miała miejsce część oficjalna. Na początku głos zabierze dyrektor szkoły, pan Zdzisław Jędrzak, po którym wystąpi starosta średzki, pan Paweł Łukaszewski i wójt gminy, pan Aleksander Podemski. Następnie zostanie dokonane uroczyste przecięcie wstęgi i poświęcenie budynku. W tym dniu ma zostać także podpisane porozumienie w sprawie budowy sali widowiskowo-sportowej. Idea jest taka, by była to

wspólna inwestycja dwóch samorządów. Inwestorem ma być gmina Nowe Miasto. Podpisanie porozumienia przez starostę i wójta poprzedzone będzie uchwałami Rady Powiatu i Rady Gminy w sprawie współfinansowania.

W dalszej części uroczystości wystąpią zaproszeni goście m.in. delegacje zagraniczne: dyrektor szkoły w Dol de Bretagne we Francji, burmistrz Rudolf Müller z gminy Vestenbergsgreuth w Niemczech, delegacja z Fryzji w Holandii, delegacja zespołu charytatywnego z północnej Brabancji w Holandii. W uroczystych obchodach wezmą także udział Radni Gminy Nowe Miasto, Radni Powiatu Średzkiego, Pracownicy Urzędu Gminy, Pracownicy Starostwa, Rada Rodziców, Soltysi, Nauczyciele. Zaproszenie otrzymali także: Wojewoda Wielkopolski oraz Kurator Wielkopolski. Na zakończenie wystąpi chór kościelny Domino Canteamus wraz z młodzieżą szkolną. Po części oficjalnej zaproszeni goście udadzą się na kawę.

Od godziny 13.00 będą

miały miejsce tzw. „drzwi otwarte”. Zarówno nowo oddana część szkoły, jak i dawna będzie do dyspozycji absolwentów. W świetlicy szkolnej będzie się znajdował bufet obsługiwany przez restaurację „Rosana” z Kłęki. Jeżeli pogoda dopisze, także na nowo powstałym dziedzińcu wewnętrznym będzie się można napić kawy. Nie ma odgórnie narzuconych miejsc spotkań klasowych - do dyspozycji jest cała szkoła. Miejsca, żeby usiąść i porozmawiać, powspominać i pożartować, jest więc sporo. Nikt nikomu nie będzie niczego narzucał.

Na godzinę 19.00 zaplanowany jest Bal – dla absolwentów i wszystkich chętnych! Wpłaty na bal w wysokości 50 zł od osoby należy dokonywać na konto:

**Rada Rodziców przy
Zespole Szkół w Nowym
Mieście,**

63-040 Nowe Miasto,

ul. Szkolna,

nr rachunku:

36 90850002 0030 0306

2561 0001

z dopiskiem BAL

lub w sekretariacie szkoły.

Ponieważ tak dużą im-

prezę należy przygotować, organizatorzy kierują prośbę do chętnych, którzy chcą wziąć udział w balu, by zgłosili się - najlepiej do 10 października - w celu ułatwienia organizacji.

Więcej informacji oraz listy chętnych do wzięcia udziału w zjeździe można znaleźć na stronie: www.gimnazjumnowemiasto.republika.pl. Zgłoszenia na zjazd, w których powinna znajdować się informacja o roku ukończenia szkoły oraz ewentualnie nazwisko panieńskie, należy wysyłać na adres e-mail: gimnazjumnowemiasto@poczta.onet.pl

Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w uroczystościach: zarówno tych przedpołudniowych (msza św., część oficjalna), jak i tych późniejszych (spotkania absolwentów i bal). Niezależnie od tego, czy mieszkamy w pobliżu szkoły, czy o setki kilometrów od niej, warto skorzystać z okazji i spotkać się z kolegami i koleżankami ze szkolnej ławy, by porozmawiać, powspominać, pożartować...Do zobaczenia...w szkole!

M.U.

Zarząd Oddziału Rejonowego PZERiI w Nowym Mieście zaprasza wszystkich swoich członków na uroczystość z okazji „Dnia Seniora”.

Impreza odbędzie się 4 listopada 2006r. o godz. 16 w GOK-u w Nowym Mieście. Zapisy wraz z symboliczną odpłatnością 9 zł u łączników i skarbnika p. Stefanii Szymendery do 25 października

Wakacyjne konkursy rozstrzygnięte

Przez cały okres wakacji w Gminnym Ośrodku Kultury odbywały się turnieje. 8 września odbyło się podsumowanie oraz nagrodzenie zwycięzców.



W rozgrywkach wzięło udział kilkudziesięciu uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Rywalizowano w trzech konkurencjach: szachach, warcabach oraz tenisie stołowym. Zwy-

cięczy poszczególnych konkurencji otrzymali nagrody rzeczowe. Nad uczciwą rywalizacją czuwał jak zwykle Czesław Jarecki.

mt

Potyczki ministrantów

Dnia 23 września ministranci z Kolniczek i Chocicy rozegrali między parafialny mecz piłki nożnej.



Do sportowych zmagania doszło w sobotnie przedpołudnie na stadionie w Boguszynie. Na boisku zmierzyli się ministranci z parafii pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny z Kolniczek oraz ministranci z kościoła pw. Miłosierdzia Bożego z Chocicy. Walka Była zażarta i wyrównana. Ostatecznie zwyciężyli mali piłkarze z Chocicy

3:1. Nie wynik jednak jest ważny ale samo uczestnictwo. W przerwie meczu zawodnicy mogli posilić się drożdżówkami i napić herbaty. Drużyny poprowadzili proboszczowie parafii Ryszard Fabisz i Tadeusz Naskręt. Mali piłkarze już są umówieni na rewanż na wiosnę.

mt

Złote Gody

W dniu 22 września 2006 r. w restauracji Rosana w Klęce miały miejsce obchody 50 - lecia pożycia małżeńskiego par z terenu gminy Nowe Miasto. W uroczystościach wzięło udział.

Na wstępie uroczystości glos zabrał Wójt Gminy Aleksander Podemski, który po swo-

im wystąpieniu poświęconemu głównie miłości i szacunkowi w rodzinie złożył życzenia

jubilatom. Wręczył także odznaczenia nadane przez Prezydenta RP " Za długoletnie pożycie

małżeńskie". Imprezę z ramienia Urzędu Gminy przygotowała pracownica USC Karolina Surma.

Pary obchodzące pięćdziesięcilecie pożycia małżeńskiego

Genowefa i Zygmunt Jankowiak,
Cecylia Józef Rogaccy,
Helena i Zbigniew Skarzyńscy,
Łucja i Stanisław Gołębiak,
Łucja i Władysław Kałużniak,
Genowefa i Franciszek Kaczmarkowie,
Anna i Wincenty Michalak,
Maria i Stanisław Rudowicz,
Stachowiak Zofia i Jan,
Jadwiga i Zenon Skotarczyk,
Teresa i Zygmunt Stachowiak,
Janina i Czesław Gancarz.



Jubilaci przy kawie i lodach mogli wspominać razem spędzone lata. Uroczystości uświetniły występy dzieci z gimnazjum z Nowego Miasta.

mt

4 mecze, 12 bramek = 12 punktów

Przegrana z GKS Gułtowy nie podcięła skrzydeł piłkarzom z Kłęki. W czterech kolejnych meczach kłęczanie zdobyli komplet punktów, strzelając 12 bramek tracąc tylko dwie.

Szybko podnieśli się zieloni po niefortunnej porażce z Gułtowym. W kolejnym meczu pokazali klasę pokonując Poznaniaka 3:1. sytuacja wyjaśniła się już w pierwszej połowie w której po jednej bramce dla Phytopharmu

zdobyl L. Łączny i T. Parus. W drugiej połowie trzecie trafienie dołożył B. Derwich.

W kolejnych dwóch meczach drużyna z Kłęki zwyciężyła po 1:0 z Ciescewią Kleszczewo i sąsiadem zza miedzy Po-

gonią Książ. Cieszą przede wszystkim zdobyte punkty.

W ostatniej kolejce Phytopharm podejmował Czarnych Czarniejewo, przedostatnią drużynę tabeli. Mecz potwierdził miejsca zajmowane w ta-

beli. Gospodarze gładko wygrali 7:1. Klasycznego hat-tricka w pierwszej połowie zdobył D. Wawrzyniak. Martwi jedynie postawa napastników bo większość bramek zdobywają pomocnicy.

mt

Faworycy wygrywali

Ruszyły rozgrywki Ligi Nowomiejskiej. Po czterech kolejkach w tabeli przewodzi faworyt rozgrywek Eko-Era Korporacja Wilkp. Nowe Miasto.

Pierwsza kolejka odbyła się jeszcze na końcu sierpnia. Udany powrót do ligi zanotowały drużyny z Aleksandrowa i Kruczyna które wygrały swoje mecze, jedynie trzeci beniaminek z Mieszkowa musiał „zapłacić” wpisowe ulegając właśnie drużynie z Aleksandrowa.

W drugiej kolejce doszło do niemiłego incydentu, gdy zawodnik z Wolicy Pustej po ujrzeniu czerwonej kartki uderzył sędziego. Na uwagę też zasługiwał fakt łatwego zwycięstwa Szyplowa nad liderem po pierwszej kolejce z Boguszyna.

Po trzeciej kolejce jedyną drużyną bez porażki pozostało Nowe Miasto. Pozostałe trzy drużyny z takim bilansem musiały uznać wyższość przeciwników. Po tej kolejce Nowe Miasto dość wyraźnie pokazało swoje aspiracje do kolejnego tytułu.



Czwarta kolejka wyraźnie wyklarowała sytuację w tabeli. Jak można było przypuszczać przed

sezonem Nowe Miasto kroczy od zwycięstwa do zwycięstwa. Zaraz za nim kroczą Szyplów, Chro-

miec i Boguszyn, które będą próbowały zbliżyć się do lidera.

mt

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Floreczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Agata Strugała, Mieczysław Rzepka, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński, korekta - Karol Tułaza
p.o. Redaktora naczelnego: Marek Tomczak

Skład komputerowy: Bartosz Tułaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 504-05-82-03 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09